mascotas con el apoyo de los aliados en donde se realizaron charlas sobre la tenencia responsable de

mascotas.

• Family at Work: con el apoyo del equipo de VOE se llevó a cabo esta actividad para llevar la familia a

las oficinas, en donde se promovieron diferentes actividades para los familiares de los empleados y se

les explicó de manera general el funcionamiento de Citi.

x. En cuanto a Diversidad de Género, se mantuvo la estrategia de atracción, promoción y retención del

talento femenino, incorporando acciones que van desde la selección (ternas de candidatos diversos,

paneles de entrevistas diversos) hasta programas para preparación del talento, mediante

capacitaciones y charlas. Colombia cerró su representación de Género para roles C12+ en 48.9%.

xi. Todos los recursos de diversidad están disponibles en Diversity, Equity & Inclusion. Adicional, en

2024 se lanzó el Diversity, Equity and Inclusion Resource Hub, en donde se alocan recursos, próximos

eventos y los sitios de cada Network chapter por dimensión a nivel global, para generar sensibilización

y educación a los colaboradores de Citi, incluyendo Colombia.

Resultados VOE – Colombia

En relación con la estrategia de Cultura y Talento, los resultados del banco en la encuesta de

satisfacción del empleado (VOE) del 2024 son los siguientes: con una participación del 96% (362

empleados): Engagement 87% (-2%)*, Belonging DEI 86%, Manager Effectiveness 88% (+3%)*,

Team 86%, Work 80%, Growth 86% (0%), Firm 83% (-3%).

Adicionalmente y en línea con los cambios en la cultura organizacional se obtuvieron los siguientes

resultados: Ethics 95% (0%)*,  psychological safety 84% y Leadership Principles 91% (+2)*.

Igualmente se debe resaltar que Colombia trabajó una nutrida agenda en diversos frentes de trabajo

con más de 60 actividades realizadas, alineadas a las iniciativas globales y regionales y en conjunto

con sus aliados a lo largo del 2024 impactando de manera positiva los resultados obtenidos de

satisfacción del empleado.

*( ) vs. año anterior

 nuevo indicador para 2024

ACONTECIMIENTOS ACAECIDOS DESPUES DEL EJERCICIO

No hay acontecimientos posteriores al cierre del ejercicio para reportar a los Señores Accionistas.

Quiero agradecer a los empleados de Citi en Colombia por su excelente trabajo, el cual permitió obtener los